
Wystawa pocztówek Oskara Keila 

W dniu 17 listopada 2016 roku w Muzeum Karkonoskim w Jeleniej Górze otwarto wystawę „Oskar 

Adam Keil (1856-1936) przedsiębiorca i wydawca”.  

Oskar Keil do Jagniątkowa przybył na początku roku 1885. Widoki jakie tu zastał tak mu się 

spodobały, że pozostał tu na stałe. Zmarł w roku 1936 i został pochowany na cmentarzu w Jeleniej 

Górze. 
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Początkowo Oskar Keil prowadził zakład galanterii drewnianej, w którym powstawały: zabawki, 

wyroby snycerskie, artykuły dla domu i ogrodu oraz pamiątki dla turystów. W roku 1894 zbudował 



drukarnię litograficzną, tym samym rozszerzając swoją ofertę. Powstała wówczas Drukarnia i 

Wydawnictwo Litografii Artystycznej Oskara Keil’a. 
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Oskar Keil produkował i sprzedawał widokówki zachwalające piękno otaczającego go krajobrazu. Ale 

nie tylko. Wiele z jego widokówek swoim przekazem wybiegało daleko poza aktualną rzeczywistość. 

Były to niejako wizje przyszłości. Ukazywał w nich sposób zagospodarowania poszczególnych miejsc. 

W tamtych czasach były to tylko wizje jednak niektóre z nich z upływem czasu zmaterializowały się. 

Oczywiście tylko niektóre. Część nie doczekała się realizacji. Sporo jego kartek wywoływało zarówno 

zachwyt jak i uśmiech. Przedstawiał on bowiem humorystyczne sceny osadzone w górach, takie jakie 

w zasadzie nie powinny tam mieć miejsca. 

Na wystawie zaprezentowano kilkaset pocztówek z dokładnym opisem, także w tłumaczeniu na język 

polski. Nic zatem dziwnego, że widzowie sprawdziwszy jaki obiekt przedstawia dana kartka wyrażali 

swoje zaskoczenie. Nie zawsze bowiem dobrze kojarzyli ich lokalizację.  

Wystawę otworzyła Gabriela Zawiła (Dyrektor Muzeum Karkonoskiego), a podstawowe informacje 

przekazał Robert Wysocki, kierownik zbiorów historycznych. Wystawa została wzbogacona przez 

właścicieli zbiorów prywatnych. Dzięki temu zaprezentowano tak bogatą kolekcję pocztówek Keila. 
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